Управление образования администрации местного самоуправления Алагирского района

П Р И К А З

от 09.10.2018 г. №  108

г.Алагир

О закреплении территорий населённых пунктов муниципального
образования Алагирского района за дошкольными

образовательными учреждениями

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 21.12.2012 г.
№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования
механизма реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального
образования Алагирский район с подведомственной территорией, на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, а также на основании
приказа М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 08.04.2014 г.
№ 293 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам
дошкольного образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждений Алагирского района,
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за
конкретными территориями Алагирского района (приложение 1).

2. М етодисту Управления образования Калоевой 3. В. довести данный приказ до
сведения руководителей муниципальных дошкольных образовательных
учреждений.

3. Методисту ИРЦ Тигиеву А.Т. разместить настоящий приказ на официальном сайте
Управления образования АМС Алагирского района.

4. Конзроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования АМС Алагирского района М Т.Х убаева.

А .Б.Хадарцева

Исп. Калоева З.В.
тел.: 3-44-72

Приложение
к приказу № 108 от 09.10.2018 г.

Территории населенных пунктов,
закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

в целях учета и обеспечения приема детей на обучение по образовательным
программам дошкольного образования

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад Ns 7 г. Алагир:

Границы, кв. Энергетиков, д. №  1- 9, д. №  15̂ Г; ул. Дзержинского, д. № 1-47;
ул. Кирова, д. №  1- 94а; ул. Ч. Басиевой, д. №  1-153.

2. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Ns 7 г. Алагир (д/с Ns 1):

Границы: ул. Красного Октября, №  1-33; ул. К.Бутаева, №  3-51; ул.
Терешковой, №  2-58; ул. Алагирская, №  72-98; ул. Кавказская, №  14-28; ул.
Ленина, №  93-131; ул. Октябрьская, №  69-123; ул. Свободы, №  34-68; ул. Советов,
№  34-49; ул. Братьев Кесаевых, №  46-76; ул. Энгельса, №  18-40; ул. О. Цомаевой,
№  14-46; ул. Сталина, № 4-128; ул. Кодоева, № 2-83; ул. Дзержинского, № 4-92;
ул. Кирова, №  96-188; ул. К.Маркса, № 2-32; ул. К.Хетагурова, №  90-142 (четная
сторона).

3. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Ns 7 г. Алагир (д/с№  2):

Границы: ул. Ленина, №  134-287; ул. Агузарова, №  20-42; ул. Октябрьская,
№ 139-256; ул.Свободы, №  82-173; ул. Татарина, №  29-114; ул. Энгельса, № 68-129;
ул. Садонская, №  18-30; ул. Бесолова, № 15-49; ул. Вокзальная, №  19-32.

4. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Ns 7 г.Алагир (д/с Ns 6):

Границы: ул. К.Хетагурова, № 109-171; ул. Партизанская, №  41-33;
ул. Кавказская, №  34-100, №  31-83; ул. Агузарова, №  3-109, №  2-42; ул. К . Бутаева,
№ 2-42; ул. О. Цомаевой, №  84-72.

5. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Ns 7 г.Алагир ( д/с Ns 4):

Границы: ул. Г. Баракова, № 1-39 ; ул. Маркуса, №  4-81; ул. Л.Толстого, №  39-87;
ул. Дзержинского, №  153-195; ул. Кирова, №  180-220; ул. Красного Октября, №  2-18;
ул. Красноармейская, №  1-24; ул. Партизанская, №  1-28; ул. Караева, № 1-20;
ул. Нартикова, №  1-15.

6. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №  7 г.Ллагup (д/с № 10):

Границы: ул. Л.Толстого, №  88-194; корпус № 196, 198; ул. Дзержинского,
№  196-281; ул. Кирова, №  221-312; ул. Маркуса, №  82-140; ул. Пионерская, №  1-21;
ул. Первомайская, №  1-23; ул. Куйбышева, №  1-57; ул. Салугарданская, №  1-24;
ул. Дзилихова, №  30-89; ул. Кавказская, №  96-116; ул. Алагирская, №  162-251;
ул. Нартикова, №  15-30; ул. Г. Баранова, № 40-108; ул. Растдзинад, №  1-28;
ул. Караева, №  21-35; ул. К.Хетагурова, кори. № 229, 231, 231а, 2316, 233, 235, 235а,
*237,239, 241 ,243.

7. Структурное подразделение муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №  7 г.Алагир (д/с № 12):

Границы: ул. К.Хетагурова, корп. №  229, 231, 231а, 2316, 233, 235, 235а, 237,
239, 241. 243; ул. Растдзинад, №  1-28; ул. Караева, №  21-35; ул. Л. Толстого, №  88-
194; корпус №  196, 198; ул. Дзержинского, № 196-281; ул. Кирова, №  221-312;
ул. Маркуса, №  82-140; ул. Пионерская, №  1-21; ул. Первомайская, №  1-,23;
ул. Куйбышева, №  1-57; ул. Салугарданская, № 1-24; ул. Дзилихова, № 30-89;
ул. Кавказская, №  96-116; ул. Алагирская, №  162-251; ул. Нартикова, №  15-30;
ул. Г.Баракова, №  40-108.

8. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №  7 в с.Црау:

Границы -  с.Црау, с.Красный Ход.

9. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сади № 7 в пос. Рамо ново:

Границы -  пос.Рамоново

10. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №  7 вс. Н.Бирагзанг:

Границы -  с. Н.Бирагзанг.

11. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 7 в с.В.Бирагзанг:

Границы -  с. В.Бирагзанг.

12. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №  7 в с.Суадаг:

Границы -  с.Суадаг.

13. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 7 в с.Ногкау:

Границы -  с.Ногкау, с.Цаликово.

14. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада М  7 в с.Майрамадаг:

Границы -  с.М айрамадаг, с. Кодахджын.

15. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №  7 в п.В.Фиагдон:

Границы -  п. В.Ф иагдон, с.Харисджин, с.Хидикус, с.Урикау, с.Лац, с.Ю жный,
с.Бардзикау, с. Даллагкау, с.Горный Дзуарикау, с.Дзивгис.

16. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 7 в с.Дзуарикау:

Границы -  с.Дзуарикау.

17. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада J\s 7 в с.Хаталдон:

Границы -  с.Хаталдон.
V ,

18. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 7 в п. Мизур:

Границы -  п. Мизур, кори. № 21, 22, 23, 29, 31, 38, 39, 41, 50а, 51, 52, 53, 54, 55.

19. Структурное подразделение муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы пос.
Мизур Алагирского района начальная школа - детский сад:

Границы- п.М изур, корн. №  10, 12, 14, 13, 16, 11, 17, п.Нузал, п.Галон, п.Садон,
В.Мизур, с.Унал, с.Зинцар.

20. Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы пос. Мизур Алагирского района

основная общеобразовательная школа — детский сад пос. Бурон:

Границы- п.Бурон